SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 04 DE 26 DE JUNHO DE 2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) – FUNÇÃO: TUTOR

 A Diretoria da Faculdade de Matemática – UFPA, do Instituto de Ciências Exatas e Naturais, na Universidade

Federal do Pará – UFPA, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do Edital nº 04, 26 de junho de

2023 - Processo Seletivo Simplificado para bolsistas do Curso de Ensino Superior em Licenciatura em Matemática do

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) – função: tutor, resolve:

 Retificar o item 6. DA INSCRIÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO, do Edital de nº 04/2023, passando a constata

a seguinte redação.

 Onde se lê:

ATIVIDADES DATA/HORA

Período das inscrições   28 de junho a 28 de julho de 2023

Homologação das inscrições 29/07/2023

 Recurso contra a homologação das inscrições 03/08/2023

 Resultado do recurso da homologação das inscrições e Aplicação da prova escrita        04/08/2023

 Resultado da prova escrita 05/08/2023

 Recurso da prova escrita 07/08/2023

 Resultado do recurso da prova escrita e Análise Curricular e Entrevista 07/08/2023

 Resultado preliminar 08/08/2023

 Recursos contra o resultado preliminar 11/08/2023

 Resultado da análise de recursos 11/08/2023

 Homologação e publicação do resultado final A partir de 14/08/2023

 Leia-se:

ATIVIDADES DATA/HORA

Período das inscrições   28 de junho a 28 de julho de 2023

Homologação das inscrições 29/07/2023

Recurso contra a homologação das inscrições 03/08/2023

Resultado do recurso da homologação das inscrições e Aplicação da prova escrita                    04/08/2023

Resultado da prova escrita 07/08/2023

Recurso da prova escrita 08/08/2023

Resultado do recurso da prova escrita  10/08/2023

Entrevista e Análise  Curricular   11/08/2023

Resultado preliminar 14/08/2023

Recursos contra o resultado preliminar 15/08/2023

Resultado da análise de recursos 17/08/2023

Homologação e publicação do resultado final A partir de 17/08/2023

Belém, 31 de julho de 2023.

Profa. Dra. Tania Madeleine Begazo Valdivia Diretora da

Faculdade de Matemática UFPA

Portaria: 3646/202